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21. Forslag til Lov om Drankere m. m. (Ju- 
stitsministeren). [A. Sp. 4589J. 

Fremsat i Folketinget 4/2 (F. Sp. 3814). 1. Bell. 19/2 
(F. Sp. 4440). Henvist til Udvalg paa 15 Medlemmer 
(Nielsen-Grøn, Kvist, Ingvard Jensen, H. P. Pedersen, R. 
Andersen, Sveistrup, Pinstrup, Effersøe, Meyer, VVilmanl1. 
H. Nielsen, Krabbe, Mads Larsen, Lange, Emil Petersen). 
Beretning (B. Sp. 3997) afgiven 23/5. 

Lovforslaget, der i det væsentlige er enslydende med et af 
»Ædruelighedskommissionen« (se ovfr. pag. 380) udarbejdet 
Udkast, gaar ud paa følgende:, 

1. Medens efter de nugældende Regler kun Beruselse "paa 
offentlig Sted« straffes, vil Lovforslaget indføre Straf for Be- 
ruselse 1) for den, som i kendelig beruset Tilstand forstyrrer 
Færdsel, Ro eller Orden paa offentlig Gade, Vej eller Plads, 
Beværtning, Forlystelsessted eller lignende for Offentligheden 
tilgængeligt Sted, og 2) for den, som i beruset Tilstand med 
Trusler eller Vold forulemper sine Omgivelser eller volder 
Fare for sig selv, Husfæller eller andre. Straffen er Bøder 
fra 2 til 100 Kr. og i Gentagelsestilfælde indtil 500 Kr. For 
fjerde Gang begaaet Overtrædelse kan Straffen dog stige til 
simpelt Fængsel i indtil 1 Maaned, hvilket ogsaa skal gælde 
allerede for tredie Gang begaaet Overtrædelse, naar alle tre 
Overtrædelser ligge indenfor eet Aar. Det tilføjes derhos, at 
naar det findes fornødent for den almindelige Ro og Orden 
eller for den berusedes egen eller andres Sikkerhed,' eller 
den berusede maa antages at være uden fast Bopæl, kan han 
anholcles og tilbageholdes af Politiet, til han bliver ædru, 
eller, om fornødent, til han under Iagttagelse af Grundlovens 
§ 80 kan stilles for en Dommer. 홢 Saafremt den, der i Hen- 
hold til foranstaaende idømmes Straf af Fængsel, findes at 
være forfalden til Drukkenskab, kan der derhos efter frem- 
skaffet Lægeattest i Dommen gives Politiet Beføjelse til, i 
Stedet for at bringe Straffen til Fuldbyrdelse, at anbringe den 
dømte i en af nedenfor (under 11) nævnte Anstalter for saa lang 
Tid, som Anstaltens Bestyrelse anser det fornødent, første Gang 
dog ikke ud over 18 Maaneéler og ved fornyet Domfældelse 
ikke ud over 3 Aar. Samme Beføjelse kan der ved Dom i en 
mod den paagældende i det Øjemed anlagt offentlig Politisag 
gives Politiet med Hensyn til den, der 1) søger Underhold 
ved Betleri, Utugt eller Uterlighed eller falder Fattigvæsenet 
til Byrde, 2) er til Fare for eget eller andres Liv eller Hel- 
bred, 3) forsømmer sin Forsørgelsespligt, saa at hans Familie 
'kommer i Nød, eller 4) undlader at udrede pligtigt Bidrag til 
Hustru, ægte eller uægte Børn, saafremt det af indhentet 
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